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Till nämnden för Blekingesjukhuset 
 

Förslag till yttrande avseende ”Överenskommelse mellan 
Landstinget Blekinge och kommunerna i Blekinge om 
samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och 
sjukvård”  
 
 
 

Bakgrund 
 
Syftet med överenskommelsen är att fastställa berörda parters och dess utförares ansvar vid 
utskrivning från slutenvård till öppenvård samt kommunal vård och omsorg. 
Överenskommelsens parter har att tillse att den egna organisationen och dess arbetssätt möjliggör 
och underlättar för övriga parter att fullgöra sina uppdrag om en god vård och omsorg till länets 
befolkning.  
 

Sammanfattning 
 
Genom ett tillitsfullt samarbete med den enskildes bästa i fokus skall alla utskrivningar från den 
slutna vården till hemmet ske så snart som möjligt efter att den behandlande läkaren bedömt att 
patienten är utskrivningsklar. 
 
Överenskommelsen innebär att parterna är överens om att kommunernas ersättning till 
landstinget för utskrivningsklara patienter på individnivå enligt betalningsansvarslagen upphör 
2018-02-01.  
 
Representanter från varje kommun och landstinget föreslås månatligen kontrollera följsamheten 
till överenskommelsen. Om det genomsnittliga antalet dagar i sluten vård överstiger tre dagar 
under tre månader i följd ska kommunen ersätta landstinget på individnivå från och med månad 
fyra.  
 
Överenskommelsen föreslås gälla från 180201 och tills vidare men med möjlighet till revidering 
inför 2019. Samverkansrutiner och ekonomisk reglering enligt Lagen om kommunernas 
betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård (1990:1404), föreslås gälla till och med 2018-01-31. 
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Huvudprinciperna för samverkan innebär att den enskildes livskvalitet står i centrum för 
överenskommelsens parter.  

 Den enskildes och närståendes resurser tas tillvara genom en god dialog 

 Vård och omsorg utgår från den enskildes behov och situation. 
 
Huvudmännen är varandras förutsättningar för att åstadkomma goda insatser ur ett 
helhetsperspektiv för den enskilde.  
Förhållningssätt: 

 Positiv samverkanskultur råder 

 Tillit till varandra präglar möten och andra kontakter på alla nivåer 

 Förtroende finns för varandras kompetens 

 Insatser som ska ges av annan huvudman utlovas inte 

 Lojalitet mot fattade beslut och gällande rutiner är en självklarhet. 

 
 

Risker med föreslagen överenskommelse 
 

Ekonomisk reglering 
Den ekonomiska reglering som är föreslagen i kapitel 7 i överenskommelsen innebär att de 
incitament för ”hemtagning” av patient inom tre dagar från beslut om utskrivningsklar patient, 
som lagen kräver, mildras.  
 
Den enligt lagen föreslagna ekonomiska regleringen dvs. betalningsansvar för kommunerna från 
dag fyra redan den första månaden, infaller enligt föreslagen överenskommelse först under den 
fjärde månaden, om kommunerna under tre på varandra följande månader ej har följt 
överenskommelsen om ”hemtagning” av patient inom tre dagar. 
 
Förslaget innebär att kommunerna kan frångå överenskommelsen avseende hemtagning av 
patienter inom tre dagar under två efter varandra följande månader för att sedan under den tredje 
månaden följa överenskommelsen utan att något betalningsansvar utfaller. Det finns även 
möjlighet att detta kan upprepas.  
 
Den föreslagna överenskommelsen anger att ”För varje kalenderår fastställs ett genomsnittligt 
antal kalenderdagar som gräns för när kommunernas ersättningsskyldighet ska inträda. För 2018 
har antalet genomsnittliga dagar fastställts till 3,0 kalenderdagar. Parterna är överens om att 
LSVO, senast under november månad varje år, fastställer gränsen för antalet genomsnittliga 
kalenderdagar för nästkommande kalenderår”. Om man ändrar antalet kalenderdagar och detta får 
ekonomisk konsekvens för någon part så är november alldeles för sent för att hantera det i någon 
budget. Vidare så bör inte LSVO vara det organ som ska hantera ett sådant beslut. Detta bör vara 
ett politiskt beslut.  
 
Ytterligare en aspekt på formuleringen ”genomsnittligt antal kalenderdagar” är att det innebär att vissa 
patienter kan tas hem snabbt av kommunerna (< 3 dagar) medan andra patienter kan kvarstanna 
under en längre tid och på så sätt blir det ”genomsnittliga antalet kalenderdagar” färre än tre 
dagar dvs. något betalningsansvar utfaller ej. 
 

Överenskommelsen ikraftträdande och upphörande 
Under kapitel 10 i den föreslagna överenskommelsen anges att ”Överenskommelsen kan sägas 
upp i sin helhet och för samtliga parter efter beslut i Regionala samverkansrådet”.  
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Detta ”Regionala samverkansråd” finns ännu inte etablerat vilket innebär att det i avtalet hänvisas 
till ett forum som inte existerar. När det är bildat kommer det enligt uppgift att bestå av 
kommundirektörerna och landstingsdirektören och kommer inte ha någon formell beslutsrätt. 
Eftersom avtalet tas av fullmäktige är det också fullmäktige som äger rätten att säga upp avtalet.  
 

Konsekvenser för verksamheten vid Blekingesjukhuset 
Om kommunerna i länet klarar av att leva upp till de tidsramar som den föreslagna 
överenskommelsen anger så kan det på sikt innebära att antalet vårdplatser på Blekingesjukhuset 
kan reduceras.  
 
Från sjukhuset skrivs det idag ut cirka dubbelt så många patienter per dag under vardagar jämfört 
med helgdagar. Den föreslagna överenskommelsen kommer att innebära att fler patienter har 
behov av utskrivning under helgdagar. Om vårdplatser frigörs enligt ovan kan det möjliggöra att 
personella resurser omfördelas så att bemanning på helgerna kan förstärkas för att klara det 
ökade antalet utskrivningar.  
 

Förslag till beslut  
 
Nämnden för Blekingesjukhuset föreslås besluta 
 

att föreslå landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta 
 
att med beaktande av ovan redovisade synpunkter tillstyrka ”Överenskommelse mellan 

Landstinget Blekinge och kommunerna i Blekinge om samverkan vid utskrivning 
från sluten hälso- och sjukvård” i enlighet med upprättat förslag under förutsättning 
att samtliga länets kommuner respektive landstingsfullmäktige fattar motsvarande 
beslut. 

 
att  ” Överenskommelse mellan Landstinget Blekinge och kommunerna i Blekinge om 

samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård” ska gälla från och med 
2018-02-01, samt 

 
att  samverkansrutiner och ekonomisk reglering enligt Lagen om kommunernas 

betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård (1990:1404), ska gälla fram till och med 
2018-01-31. 
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